
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

07.04.2025                                                                                                 №194 

 

Об утверждении состава комиссии по проведению 

тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в ГБОУ «ЛИЦЕЙ 

№ 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении порядка проведения 

в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики №185 от 

04.04.2025 «Об организации проведения тестирования на знание русского языка 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 



основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства на территории Донецкой Народной Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 

2025 году (далее – Комиссия) (Приложение 1). 

2. Определить функции Комиссии по проведению тестирования: 

⎯ проведение тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства с использованием диагностических материалов для 

проведения тестирования, разработанных Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки; 

⎯ установление по результатам тестирования на основании критериев 

оценивания знания русского языка, утвержденных Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, следующих уровней 

знания русского языка: достаточный для освоения образовательных 

программ или недостаточный для освоения образовательных 

программ; 

⎯  направление сведений о результатах тестирования в 

общеобразовательную организацию, в которую иностранный 

гражданин подал заявление о приёме на обучение, в течение 3 рабочих 

дней со дня прохождения тестирования (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Директор         Ю.Е. Юрьева 
          Отправить: в дело – 1 

 



Приложение 1  

к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» 

№194 от 07.04.2025 

 

Состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность в ППТ 

1 Левчук Марина Владимировна Председатель комиссии, 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

2 Романенко Елена Николаевна Член комиссии, учитель русского языка 

и литературы (специальность по 

диплому «учитель начальных классов») 

3 Назарова Лариса Владимировна Член комиссии, учитель английского 

языка (специальность по диплому 

«учитель начальных классов») 

4 Скупко Оксана Анатольевна Член комиссии, учитель русского языка 

и литературы 

5 Гринько Инна Евгеньевна Член комиссии, учитель русского языка 

и литературы 

6 Сердешная Юлия Сергеевна Педагог-психолог 

7 Саенко Виктория Анатольевна Технический специалист 

 

 

 

 

 

 

 

Директор         Ю.Е. Юрьева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» 

№194 от 07.04.2025 
 

 

 

Бланк ППТ 

В___________________________________  

                                                                     наименование ОО 

 

Уведомление о результатах тестирования 

 

Пункт проведения тестирования на знание русского языка ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 

2 Г.О. МАКЕЕВКА направляет вам сведения о результатах тестирования 

_________________________________________, ________ года рождения на  

Ф.И.О. ребенка 

 знание русского языка. 

Комиссия отмечает __________________ (достаточный или недостаточный) 

уровень знания русского языка для приема на обучение по программе 

___________________общего образования в _____________________класс. 

 

 

 

Председатель комиссии                подпись                              Ф.И.О 

 

 

 

 

Директор         Ю.Е. Юрьева 

 


